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Interpelacja w sprawie wprowadzenia zakazu zakupu na potrzeby własne
i prowadzonych działań napojów w opakowaniach jednorazowych oraz jednorazowych

opakowań żywności, kubków, talerzyków, sztućców.

25 kwietnia br. wójt gminy Stare Babice wprowadził zarządzeniem Nr 82/2019 (w załączeniu)
zakaz zakupu na potrzeby własnei prowadzonych działań napojów w opakowaniach
jednorazowych oraz jednorazowych opakowań żywności, kubków, talerzyków, sztućców.
Wprowadzony zakaz dotyczy Urzędu Miejskiego w Starych Babicach oraz podległym mu
jednostkom organizacyjnym, w tym: OPS,Straży Gminnej, Domu Kultury, szkołom,
przedszkolom itd.

W dobie zapobiegania powstawaniu i zmniejszaniu ilości wytwarzanych odpadówto ze wszech
miar cenna inicjatywa.

Podjęcie przez Panią określonych działań pozwoli stopniowo wyeliminować plastikowy problem
również w naszej gminie. Działania profilaktyczne, w szczególności, zapobieganie powstawaniu
odpadów przyczynią się nie tylko do zmniejszenia ich produkcji lecz również pozytywnie wpłyną
na świadomość mieszkańców w tym zakresie,

Czy możemy liczyć na to, iż w możliwie najkrótszym czasie, wprowadzi Pani zarządzenie na
wzór tego, wprowadzonego w ościennej gminie?

poważaniem,
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WÓJT
GMINY STARE BABICE
*5-082 Stare Babice. ul. Rynek 32 7,ARZĄDZENIE NR 82/2019

Wójta Gminy Stare Babice
z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zakazu zakupu na potrzeby własne i prowadzonych działań
napojów w opakowaniach jednorazowych oraz jednorazowych opakowań żywności,
kubków, talerzyków, sztućców.

Na podstawieart. 33 ust. 5 w związkuzart. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2019 r. poz. 506) zarządzam co następuje:

$ I. Wprowadza się zakaz zakupu na potrzeby własne i prowadzonych działań napojów
wopakowaniach jednorazowych oraz jednorazowych opakowań żywności, kubków,
talerzyków, sztućców w Urzędzie Gminy Stare Babice oraz w następujących jednostkach
budżetowych:

1) Szkoła Podstawowaw Koczargach Starych z oddziałami gimnazjalnymi;
2) Szkoła Podstawowa im. HenrykaSienkiewicza w Starych Babicach;
3) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borzęcinie Dużym;
4) Szkoła Podstawowa w Zielonkach-Parceli;
5) Przedszkole w Starych Babicach;
6) Przedszkole w Bliznem Jasińskiego;
7) GminnyOśrodek Pomocy Społecznej w Starych Babicach;
8) Straż Gminna GminyStare Babice;
9) Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji Stare Babice;
10) Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice;
11) Dom Kultury Stare Babice.

$ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikom jednostek budżetowych
wymienionych w $ 1.

$ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

— WÓJT
(Qe>m/e | ekoSław, s



Uzasadnienie

Zapobieganie powstawaniu i zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów to główne
i podstawowe cele w gospodarce odpadami. Zapobieganie powstawaniu odpadów jest
najbardziej pożądaną izdecydowanie najlepszą metodą gospodarowania, jako że brak
odpadów oznacza brak problemów z mimi związanych, takich jak zbieranie, transport
czy unieszkodliwianie — a wszystkie te metody w mniejszym lub większym stopniu wymagająnakładów finansowych, użycia energii i materiałów. Używanie opakowań jednorazowych
ma negatywny wpływ na nasze środowisko i naszą planetę. W trosce o środowisko
oraz.o zdrowie mieszkańców gminy Stare Babice należy jak najszybciej podjąć działania
edukacyjne, uświadamiające, mające na celu ograniczenie ilości wytwarzanych odpadów
oraz dać przykład mieszkańcom gminy.
Wprowadzenie niniejszego zarządzenia zwiększa możliwości pozyskania środków
zewnętrznych m.in. na inwestycje związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi
w gminie (np. na budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych).


